
1 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 

školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
 

 

 



2 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 

 
 

 Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo: 

Název:  Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

Sídlo:  náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO:  64812201 

DIČ:  CZ 64812201 

IZO:  000 087 629 

REDIZO 600 012 018 

 

Zřizovatel školy: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Údaje o vedení školy: 

Jméno a příjmení: Ing. Lenka Nosková 

Funkce:  ředitelka 

 

Adresa pro dálkový přístup:   

info@zahrskola.cz 

www.facebook.com/zahrskola 

www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz 

 

 

Školská rada: 

Předseda: zástupce z řad pedagogických pracovníků 

Členové: zástupce z řad pedagogických pracovníků  

2 zástupci jmenovaní zřizovatelem 

2 žáci školy 

  

mailto:info@zahrskola.cz
http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/


3 

 

Charakteristika školy 

Škola sídlí od roku 1948 v zámeckém areálu, který jí poskytuje kvalitní zázemí. Pro žáky 

je zajištěno ubytování v domově mládeže s možností celodenního stravování ve školní jídelně. 

Teoretická výuka nabízí kromě předmětů všeobecně vzdělávacích a odborných i výběr 

volitelných předmětů. 

Zámecký park o rozloze 8 hektarů, skleníkové hospodářství, areál ovocných i okrasných 

školek a dobré vybavení mechanizací vytvářejí vhodné podmínky pro osvojení základů 

zahradnického oboru. Učební praxe a odborný výcvik probíhají dále na pracovištích školního 

hospodářství a soukromých firem. 

Žáci studijního oboru získávají v předmětu – motorová vozidla – řidičský průkaz skupiny 

T (traktor) zdarma a mohou za výhodných finančních podmínek absolvovat kurz řízení 

osobního automobilu. 

Zájemcům z obou oborů škola umožňuje získat se slevou oprávnění pro práci 

s motorovou pilou a křovinořezem. 

Ve volném čase se studentům nabízí možnost sportovního vyžití a práce v zájmových 

kroužcích. 

 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Celková kapacita školy a jejích součástí: 

1. Střední škola IZO: 000 087 629  kapacita: 264 cílová: 394 

2. Domov mládeže     kapacita:  105 lůžek 

3. Školní jídelna     kapacita:  360 stravovaných 

 

Obory vzdělávání a kapacita: 
 

41-44-M/01 Zahradnictví (ŠVP)  nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 166 

 

41-44-L/51 Zahradnictví (ŠVP)  nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 30 

 

41-52-H/01 Zahradník (ŠVP)   nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 99 

 

41-52-E/01 Zahradnické práce (ŠVP) nejvyšší povolený počet žáků v oboru 90 

 

41-43-M/01 Rybářství   nejvyšší povolený počet žáků v oboru 120 

 
Obory vzdělávání 
 

1/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-44–M/01  Zahradnictví 

2/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-44-L/51  Zahradnictví 

3/  střední vzdělání s výučním listem  41-52-E/01  Zahradnické práce 

4/  střední vzdělání s výučním listem  41-52-H/01  Zahradník 

5/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-43-M/01   Rybářství 

 



4 

 

Přehled školních vzdělávacích programů 

 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP verze Platnost od 

41-44-M/01 Zahradnictví Zahradnictví Astra 1.9.2018 

41-43-M/01 Rybářství Rybářství Candát 1.9.2018 

41-52-H/01 Zahradník Zahradník Jasan 1.9.2018 

41-52-E/01 Zahradnické práce Zahradnické práce Lilie 1.9.2012 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

Činnost školy je po personální stránce zajištěna následovně: 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 

Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů 

Jméno Kvalifikace Délka 
praxe     

v 

22letech 

Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

1.  PF Hradec Králové ČJ-ON PF 3 

2  
 PF UJEP Ústí nad Labem TV-Z PF 27 

3. 
 Univerzita JAK Praha, Jazyk. Škola MB - 

SJZ 

 6 

4  
 Tech,univerzita Liberec, MAT, IKT Přír., humanit. a ped f. 6 

5. 
 PF Hradec Králové  PF 31 

 

 

Učitel odborných předmětů SŠ 

Jméno Kvalifikace Délka 

praxe    

v letech 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

6   VŠZ Praha-f. agronomická-obor 

fytotechnický 

PF UK Praha funkční studium pro řídící 
pracovníky 

DPS – VŠZ Praha-k. 
pedagogiky-vyučování 

odborných předmětů oboru 

zahradnictví na SŠ 

37 

7   VŠZ Praha –f. provozně ekonomická-obor 

provoz a ekonomika zemědělství 

 

DPS - ČZU Praha-

f.pedagogiky-vyučování 

odborných předmětů oboru 

zemědělství na SŠ 

34 

8.  ČZU Praha-f.agrobiologie, potrav. a přír. 

zdrojů-obor zahradnictví 

DPS  PF  UK Praha doplňující 

studium učitelství odborných 

předmětů 

27 

9. ne ČZU Praha-f. agronomická-obor 

zahradnictví 

DPS - ČZU Praha-učitelství  

odborných předmětů 
20 

10  ne VŠ Z Praha-obor fytotechnický DPS ČZU Praha – kat. 

pedagogiky 
27 

11  ne ČZU Praha – f. agronomická, obor 

zahradnictví 
DPS – TU Liberec ped. 

studium pro MOV a učitele 
předmětu praxe 

36 

12  ne  

VŠZ Praha 
DPS ČZU Praha – kat. 

pedagogiky 

27 

13  ne VŠZ Praha, fakulta lesnictví a dřevařství 

 
DPS 14 

14. ne ČZU Praha, fakulta životního prostředí, 
krajinné inženýrství 

NIDV –Studium pedagogiky 10 



5 

 

 
 

Učitel odborného výcviku 

Jméno Kvalifikace Délka 

praxe 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

15  zahradník S zemědělské OU Kopidlno 

SZTŠ Kopidlno-obor zahradnický 

 

DPS - VŠZ Praha –

f.pedagogiky-vyučování 
dílenskému předmětu a ODV 

37 

16  zahradník SZeŠ Kopidlno 

ČZU, f. agrobiologie, Liberec 

ČZU Praha-ped. studium 

učitelství odborných předmětů 
24 

17  zahradník SOU  S Praha Pod Táborem, 

ČZU, f. agrobiologie, Liberec  

DPS - VŠZ Praha –

f.pedagogiky-kvalifikace pro 

MOV a učitele příslušné 
skupiny technologických 

předmětů na zem. učilištích 

29 

18  zahradník SOU místního hospodářství Kopidlno 

SOU Kopidlno –nástavbové studium 

 

DPS – PF UK  Praha 

doplňující studium učitelství 

odborných předmětů 

31 

19   MZLU Brno, zahr. inženýrství DPS – ČZU  15 

 
 

Vychovatel školského zařízení 

Jméno Kvalifikace Délka 

praxe 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

20   SPŠ Liberec - Oděvnictví ČZÚ Praha DPS 15 

21  

 

 L Bělohrad – Zem. výroba ČZU Praha - DPS   7 

22   VOˇ3 Odevní návrhářství  0 

 

 

 

nepedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno pracovníka Pracovní   

zařazení 

 Kvalifikace Délka 

praxe   

v letech Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(vysokoškolské, ÚSO) 

23  hospodářka není SZTŠ  Nový Bydžov 40 

24  vedoucí školní 

jídelny 

 MOA Jičín 13 

25  uklízečka    

26  uklízečka prodavačka   

27  uklízečka    

28  kuchařka kuchařka   

29  kuchařka kuchařka Správa OU Praha Klánovice 36 

31  kuchařka kuchařka  12 

31  Pomocná 

kuchařka 

   

32  Pomocná 

kuchařka  

   



6 

 

33  domovník    

34  vedoucí škol. 

statku 

zahradník SZaŠ Kopidlno 19 

35  účetní ne SEŠ Pardubice 37 

36  Údržbář, 

školník 

mechanik opravář 
pro silniční vozidla 

SOU dopravní Vítkov  

 

 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 

 

Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů: 5 

Odborná způsobilost      80% 

Pedagogická způsobilost     80% 

 

Učitel odborných předmětů:   9 

Odborná způsobilost      100% 

Pedagogická způsobilost     100% 

 

Učitel odborného výcviku:   5 

Odborná způsobilost    100% 

Pedagogická způsobilost   100% 

 

Vychovatel školského zařízení:  3 

Odborná způsobilost    66% 

Pedagogická způsobilost   66% 

  



7 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 údaj k 31.8.2022 

 

 

Kód 

oboru 

Název oboru 1. kolo další kola  
přihlášeno přijato zápisový 

lístek 

přihláše

no 

přijato zápisový 

lístek 
celkem 

4144M01 Zahradnictví 25 20 10 15 14 8 18 
4143M01 Rybářství 11 11 8 0 0 0 8 
4152H01 Zahradník 30 30 20 13 12 6 26 
4152E01 Zahradnické práce 6 6 3 6 6 3 6 

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Naplňování cílů ŠVP je pravidelně sledováno jednotlivými pedagogy a vyhodnocováno 

prostřednictvím předmětových komisí. Cíle se daří naplňovat. 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2022  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 53 

Prospěli s vyznamenáním 4 

Prospěli  44 

Neprospěli 5 

         z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 2,19 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 62,12 

         z toho neomluvených  4,03 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Žáci celkem 63 

Prospěli s vyznamenáním 4 

Prospěli  56 

Neprospěli 3 

        z toho opakující ročník 3 

Průměrný prospěch žáků 2,22 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 128,44 

        z toho neomluvených 5,75 

 

 

 



8 

 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

   

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

41-52-H/01 Zahradník 3 Ovocnictví 

 2 Květinářství 

 1 Základy zahradnictví 

 1 Přírodovědný seminář 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 41-44-M/01 Zahradnictví 1 Matematika 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

41-52-H/01 Zahradník 1 Ovocnictví 

 1 Sadovnictví 

3.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 41-44-M/01 Zahradnictví  1 Matematika 

 1 Český jazyk 

41-43-M/01 Rybářství 1 Matematika 

 1 Český jazyk 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

   

4.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

   

    

 

 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek - stav k 30. 6. 2022 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška 11 0 8 3 

 41-44-M/01 Zahradnictví 8 0 6 2 

 41-43-M/01 Rybářství 3 0 2 1 

Závěrečná zkouška  17 3 14 0 

 41-52-H/01 Zahradník 12 2 10 0 

 41-52-E/01 Zahradnické práce 5 1 4 0 

Celkem 28 3 22 3 

     
     

V. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2021 



9 

 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním zkušebním 

termínu     

maturitní. zk. v náhr. termínu 1 0 0 1 

     

z toho opravná maturitní zkouška     

 41-44-M/01 Zahradnictví 0 0 0 0 

 41-43-M/01 Rybářství 2 0 0 2 

Závěrečná zkouška     

z toho opravná  závěrečná zkouška 1 0 1 0 

          závěrečná zk. v náhr. termínu  0 0 0 0 

Celkem 4 0 1 3 

     
V. Výsledky závěrečných zkoušek - prosinec 2021 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška        

z toho opravná  závěrečná zkouška 0 0 0 0 

              závěrečná zk. v náhr. termínu  0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 
 

VII. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 52  0 1 

Obory vzdělání s výučním listem 60 3 0 

 Výchovná opatření  Počet   

 Napomenutí třídního učitele  75   

 Napomenutí učitele odborného výcviku  16   

 Důtka třídního učitele  89   

 Důtka učitele odborného výcviku  0   

 Důtka ředitele školy  22   

 Pochvala třídního učitele  7   

 Pochvala učitele odborného výcviku  0   

 Pochvala ředitele školy  8   

 Podmíněné vyloučení ze školy  2   

 Vyloučení ze školy  1   

 

 



10 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování, zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a nadaných žáků 

Škola vychází z ročního programu prevence sociálně patologických jevů. Prevencí se 

škola zabývá soustavně jak ve výchovně vzdělávacím procesu: např. zařazením tematických 

celků „Prevence sociálně patologických jevů“ v učivu předmětu výchova k občanství, tak i při 

volnočasových aktivitách a v programu domova mládeže (besedy a videopořady s tematikou 

prevence sociálně patologických jevů, smysluplné využití volného času – kroužky, soutěže, 

kvízy, apod.). Žáci 1. ročníků absolvovali adaptační kurz.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami jsou ve výuce individuálně podporováni 

podle jejich specifických potřeb tak, jak doporučuje školské poradenské zařízení. Žáci, kteří 

mají problémy v učení jsou monitorováni a doporučováni k pedagogické diagnostice do 

pedagogicko psychologické poradny. Tito žáci mají také uzpůsobeny podmínky u maturitních 

a závěrečných zkoušek. Škola poskytuje žákům doučování. 

Nadaní žáci jsou podporováni v oblastech svého nadání specifickým přístupem a 

zadáními podporujícími rozvoj jejich nadání. 

 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků 

Odborné kurzy 10 28 

Kurzy jednotlivých předmětů 2 2 

Kurzy ucelených částí učiva 0 0 

   

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo převážně on-line a týkalo se především práce 

s digitální technikou a metod a postupů využitelných pro distanční výuku žáků, formativního 

hodnocení žáků a dále vzdělávání týkající se odbornosti pedagogů.. 

 

Nepedagogičtí pracovníci se vzdělávali v oblastech: ekonomika a účetnictví, hygienické 

minimum, práce s motorovou pilou a křovinořezem, používání přípravků na ochranu rostlin, 

obsluha plynových kotelen, osobní rozvoj, školní stravování, provoz budov a zařízeni´. 

 



11 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Okresní, oblastní a celostátní soutěže 
 

Kopidlenský kvítek – 27. ročník 
 

Dne 6. října proběhl 27. ročník mezinárodní soutěže Kopidlenský kvítek – Mistrovství České 

republiky v zahradnickém oboru, zařazené do Přehlídky soutěží odborných dovedností vybraných oborů 

učňovského školství České ručičky. 

V letošním roce se soutěže zúčastnilo 22 soutěžících, a to z pěti škol celé republiky – Střední 

zahradnická škola Rajhrad, VOŠ a SZeŠ Benešov, Střední odborná škola Jarov, Česká zahradnická 

akademie Mělník a Střední škola zahradnická Kopidlno. 

 

Soutěžními úkoly byly: 

úkol č. 1 poznávání rostlinného materiálu 

úkol č. 2 aranžování 

úkol č. 3 roubování v ruce - kopulace 

úkol č. 4 řízkování 

 

úkol  č. 1 – poznávání rostlinného materiálu 

1. místo žák                     Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo žákyně               Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně              Střední škola zahradnická Kopidlno 

úkol č. 2 – aranžování 

1. místo žákyně  Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo žákyně  Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně    Česká zahradnická akademie Mělník 

úkol č. 3 – roubování v ruce - kopulace 

1. místo žák                          Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo žákyně              Česká zahradnická akademie Mělník 

3. místo ýákyně                Střední zahradnická škola Rajhrad 

úkol č. 4 – řízkování 

1. místo žák                          Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo žákyně                Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně               Střední zahradnická škola Rajhrad 

      

výsledky celkem - jednotlivci:                       

1. místo žák                         Střední zahradnická škola Rajhrad         

2. místo žákyně                        Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně                       Střední škola zahradnická Kopidlno 

 

výsledky celkem - družstva: 

1. místo Střední škola zahradnická Kopidlno 

2. místo Střední zahradnická škola Rajhrad 

3. místo Česká zahradnická akademie Mělník 



12 

 

Soutěže Kopidlenského kvítku pro základní školy: 
 

Kopidlenský kvíteček 27. ročník 

 

Kopidlenský kapřík 7. ročník 

 

Kopidlenské poupě – 23. ročník 

 

Kopidlenský jelen 5. ročník 

 

Kopidlenská včela 1. ročník 

 

V letošním roce se těchto soutěží zúčastnilo téměř 40 žáků z devíti základních škol (Jičín 

Husova, Vysoké Veselí, Sobotka, Železnice, Veltruby, Záhornice, Křinec, Rožďalovice a 

Kopidlno), soutěže Kopidlenské poupě 16 soutěžících z pěti ZŠ a PRŠ (Jičín, Nymburk, 

Turnov, Hořice a Nový Bydžov). Vzhledem k aktuální epidemiologické situaci došlo ke 

změnám koncepcí soutěží. Soutěžní týmy měly letos pouze 2 členy a soutěže probíhaly 

převážně venku v areálu školy. 

 

 

Lipová ratolest 

 

Celostátní soutěž zahradnických škol v realizaci zahradnických úprav dle předloženého projektu 

se konala 21. – 23. 9.2021 v Krnově, kde soutěžící realizovali dle zadání část plochy dětského 

hřiště. Družstvo školy pod vedením pedagoga  obsadilo 2. místo. 

 

 

Děčínská kotva - Mistrovství floristů České republiky 

 

Děčínská kotva je floristická soutěž ve vázání a aranžování květin pro studenty středních 

odborných i vysokých škol a pro profesionály. Letošní ročník soutěže probíhal v prostorách 

zámku v Děčíně ve dnech 11. – 12. května 2022. Letošní roční se nesl v duchu folkloru. 

Všechny soutěžní práce spojovalo lidové téma, které vychází z myšlenky návratu ke kořenům 

a tradicím.  

 

 Střední škola zahradnická se této soutěže účastní pravidelně. V letošním roce se 

Děčínské kotvy zúčastnila žákyně, která se stala Mistrem floristou 2022 v kategorii junior. Za 

květinovou nádobu získala 1. místo, ve svatební kytici se jí podařilo obsadit 2. místo, tajný úkol 

jí přinesl také 2. místo a v prostorové dekoraci získala místo 4. V součtu všech disciplín jí tento 

úspěch přinesl celkové 1. místo a titul Mistr florista 2022 v kategorii junior. 

 

 

Flora Pragensis – odborná zahradnická (floristická) soutěž 

 

 Vzhledem k epidemiologické situaci v naší republice se každoroční vánoční soutěž 

konala distanční formou. Žáci dle zadaných propozic sami vytvořili 3 soutěžní práce, vyfotili 

je a zasalali k hodnocení.  

Naši školu reprezentovaly 2 soutěžící , jedna z nich se stala celkovou vítězkou a druhá žákyně 

obsadila 2. místo. 



13 

 

Běh 17. listopadu – 51. ročník 

 

 I přes složitou epidemiologickou situaci dorazilo do zámeckého parku v 

Kopidlně přes 300 závodníků všech věkových skupin. Další informace o závodu jsou uvedeny 

v části Kultura a sport. 

 

 

 

Výstavy 
 

Holovousy – 70. výročí VŠUO 

 

Žáci školy realizovali v Holovousích květinovou výzdobu u příležitosti výročí podniku. 

 

 

Kouzelná podzimní zahrada u Kulturně vzdělávacího centra v Kopidlně 

 

Žáci školy se podíleli na realizaci této venkovní výstavy. 

 

 

Hortikomplex Olomouc 

 

Ve dnech 14. – 17. 10. 2021 se na výstavišti Flora Olomouc konala národní výstava ovoce, 

zeleniny, květin a školkařských výpěstků. Na výzdobě stánku Výzkumného a šlechtitelského 

ústavu ovocnářského Holovousy se podíleli žáci naší školy a propagovali zde naši školu. 

 

 

Vánoční výstava v Kopidlně 

 

Výstava se konala ve dnech 15. – 16. 12. 2022 na MÚ Kopidlno. Žáci školy zde předváděli 

vlastní výrobky, jako např. adventní věnce, svícny a partery, které vyrobili během odborného 

výcviku. 

 

 

Výstava a prodej adventní vazby v Dolním Bousově 

 

 

Vánoční tvoření v Základní škole v Rožďalovicích 

 

Naši žáci uspořádali adventní tvoření se žáky 8. a 9. tříd základní školy s následnou výstavkou. 

 

 

Velikonoční výstava v Kopidlně 

 

 Žáci školy zde předváděli vlastní výrobky- velikonoční aranžmá, která vyrobili během praxe. 

 

 

 

 

 



14 

 

Další prezentace školy na veřejnosti 
 

 

Jiřinkové dny - Sloveč 

 

V září se konal Jiřinkový den v zahradnictví Dahlia ve Slovči. Žáci se každým rokem podílejí 

na výzdobě této akce, jež se stala hezkou zahradnickou tradicí. 

 

 

Euroregion Tour - Jablonec nad Nisou  

  

Během veletrhu cestovního ruchu propagovali žáci naši školu.  

 

 

Velikonoční jarmareček - Nová Paka    

  

Během této akce vyráběly děti v rámci velikonoční dílničky pod vedením našich žáků 

velikonoční aranžmá. 

 

 

Krkonošský veletrh  - Trutnov  

 

Ve dnech 27.-28. 4.2019  žáci naší školy vystavovali a prodávali jarní aranžmá a sadbu,  

informovali návštěvníky o vzdělávací nabídce školy. 

 

 

Výzdoba plesu pro Masarykovu obchodní akademii v Jičíně. 

 

 

Výsadba v zámeckém parku v Dětenicích 

 

Žáci naší školy sa podíleli na vypěstování sadby a její výsadbě v areálu zámku Dětenice. 

 

 

Výsadba ve městě Lázně Bělohrad 

 

Žáci naší školy sa podíleli na vypěstování sadby ve školním hospodářství  a na její výsadbě 

v lázeňském areálu i v městské části Lázní Bělohrad 

 

 

Kopidlenský kvítek 

Dne 14.5 2022 se v zámeckém areálu školy konala tradiční Prodejní výstava Kopidlenský 

kvítek za účasti 87 vystavujících firem a téměř čtyř tisíc návštěvníků. Škola zde představila 

své produkční prostory a nabídla návštěvníkům výpěstky a výrobky žáků. Nechyběly ani 

vyhlášené „kopidlenské řízky“ ze školní kuchyně. 

 



15 

 

Odborná a publikační činnost 
 

 

Příspěvky do Kopidlenských listů 

 

Příspěvky na podcast Rádio Kulíšek, Country rádio, rádio Blaník 

 

Příspěvky do časopisu Zahrádkář, nepravidelná rubrika 

 

www.ceskerucicky.org 

 

www.agrocz.cz 

 

www.ceskapotravina.net 

 

 

 

 

Odborné exkurze a přednášky 

 

 
Myslivecká praxe 

 

Žáci oboru Rybářství se koncem školního roku zúčastnili myslivecké praxe v Lužických 

horách. Praxi a brigády absolvovali v MS Růžák v okolí obce Chřibská. Hlavní náplní byla 

výstavba a údržba mysliveckých zařízení a přikrmování zvěře. 

 

 

Kurz práce s motorovou pilou a křovinořezem 

 

Kurz úspěšně absolvovalo 13 žáků a 5 zaměstnanců školy. 

 

 

Odborná exkurze – Výzkumný ústav rostlinné výroby Praha Ruzyně 

 

Dne 23. 9. 2021 se žáci seznámili s činností ústavu, prohlédli si pěstební plochy a absolvovali 

přednášku Trendy v ochraně rostlin a rostlinné pesticidy. 

 

 

Odborná exkurze – Agro CS a.s. 

 

Dne 14. 10. 2021 se žáci seznámili s činností ústavu, prohlédli si areál a seznámili se 

s pěstováním a distribucí travních koberců, s druhy substrátů a příměsí i se způsoby jejich 

balení. 

 

 

Odborná exkurze  VŠUO Holovousy 

 

Dne 25. 10. 2021 si žáci v rámci výuky ovocnictví prohlédli areál výzkumného ústavu a 

seznámili se s běžně pěstovanými ovocnými druhy i těmi netradičními.  

http://www.ceskerucicky.org/
http://www.agrocz.cz/
http://www.ceskapotravina.net/


16 

 

 

Floristický kurz  – Podzimní vazba 

 

Nejenom pro začátečníky dne 7.10. 2021 pořádala Knihovna Kopidlno a Střední škola 

zahradnická floristický kurz, na kterém si účastníci za asistence lektorů z řad našich žáků 

vyrobili podzimní venkovní nebo interiérové dekorace. 

 

 

Odborná exkurze  - Akvaristika Doubravany 

 

Dne 18. 11. 2021 se studenti oboru Rybářství zúčastnili odborné exkurze v akvaristickém 

podniku v Doubravanech. Žáci poznávali různé druhy akvarijních ryb, jejich nároky na životní 

podmínky a možnosti umělého výtěru. 

 

 

Odborná exkurze  -  OK Zahrady Nový Bydžov  

 

 

 

Odborná exkurze  - Diké Svijanský Újezd 

 

 

 

Odborná exkurze  -  SOU včelařské Nasavrky 

 

Dne 3. 11. 2021 se studenti oboru Zahradník zúčastnili odborné exkurze do včelařského učiliště 

a do zahradnictví pana Mikana v Chrudimi.  

V SOU včelařském se žáci  dozvěděli vše o včele medonosné, prohlédli si areál školy, provozní 

budovu a arboretum.  

V zahradnictví Mikan pohovořil vedoucí zahradnictví o pěstování bramboříků a chryzantém a 

provedl žáky skleníky. 

 

 

Bloková praxe – základy myslivosti 

 

Ve dnech 6. -8. 12. 2021 se žáci 3. a 4. ročníku oboru Rybářství zúčastnili blokové praxe na 

hájence Krásné pole, kde se seznámili se základy myslivosti v praxi. Poznávali základní druhy 

zvěře, učili se zvěř lovit, vyvrhovat, vyrušit. Aktivně se účastnili přikrmování zvěře, 

stopoznalectví a mysliveckých tradic. 

 

 

Odborný seminář ve VŠÚO Holovousy 

 

Dne 11. května se ve VŠÚO v Holovousích uskutečnil seminář uspořádaný k výročí narození 

G.J. Mendela. Akce byla určena pro studenty středních zemědělských a zahradnických škol. 

Studenti se na odborných přednáškách dozvěděli o možnostech využití genetických zdrojů ve 

šlechtění ovocných dřevin, způsobech šlechtění ovocných druhů a navštívili šlechtitelské 

plochy a nové výsadby genofondů. 

 

 



17 

 

Odborná exkurze  - – Pražské historické zahrady 

 

Dne 17. 5. 2022  žáci 3. OU podnikli exkurzi do Pražských historických zahrad, 

navštívili např. Královskou zahradu, Letohrádek královny Anny, Valdštejnskou zahradu a další. 

Exkurze byla zakončena krátkou procházkou po historické části Prahy. 

 

 

Odborná exkurze – botanická zahrada Praha 

 

24. května 2022 podnikli žáci 1.S  exkurzi do Botanické zahrady hl. města Prahy a 

tropického skleníku Fata Morgana. Prohlédli si expozice, zopakovali české a latinské názvy, 

nároky rostlin na pěstování a poznali rostliny různých oblastí.  

 

 

Odborná exkurze - Botanická zahrada Liberec, ZOO 

 

Dne 23. 6. 2022 si žáci 1. a 2. K  prohlédli botanickou zahradu a ZOO v Liberci. 

Dne 27. 6. 2022 studenti 2.T oboru Zahradnictví navštívili Botanickou zahradu v Liberci, 

prohlédli si tropické a subtropické skleníky, pavilony akvárií a mořskou i sladkovodní faunu. 

 

 

Odborná exkurze Planta naturalis – Markvartice 

 

Dne17. 6. 2022 si žáci prohlédli květnaté louky, prohlédli pěstební pozemky a seznámili se 

se sklizní a zpracováním léčivých bylin. 

 

 

Odborná exkurze Sobčice Zahradnictví Janouch 

 

Naši žáci se zúčastnili odborné exkurze do zahradnictví Janouch – Sobčice. Během prohlídky 

se seznámili s pěstováním vřesů a vřesovců, kterému se v zahradnictví věnují již po několik 

generací a patří mezi nejlepší na českém trhu. 

 

 

Odborná exkurze Botanická zahrada Liberec, ZOO Liberec 

 

 

Bloková praxe Chov ryb na údolních nádržích 

 

Ve dnech 20. 24. 6. 2022 se studenti 2. a 3. ročníku oboru Rybářství zúčastnili prohlídky 

údolních nádrží v Jizerských horách. Zde se seznámili s výstavbou, údržbou, provozem nádrží 

a poznali různé druhy lososovitých ryb v nich chovaných. Během praxe proběhla prohlídka 

údolních nádrží Josefův důl, Fojtka, Černá Nisa, Souš, Protržená přehrada. 

 

 

Odborná exkurze VŠÚO Holovousy 

      

Dne24. 6. 2019 se žáci se svými odbornými učiteli zúčastnili exkurze ve Výzkumném a 

šlechtitelském ústavu ovocnářském Holovousy. Absolvovali blok přednášek, prohlídku 

ovocného sadu, návštěvu včelína a zhlédli ukázku práce s dronem v sadu.  



18 

 

Žákovské projekty 
 

 

Projekt  - Planeta Země je tu pro nás 17. - 18. 3. 2022 

 

Projekt je určený pro žáky 1. – 3. roč. učebních oborů 

Cíl projektu je poznávání vztahů k přírodě, životní prostředí okolo nás,  globalizace světa. 

 

Projekt –  Žijeme tu společně 15. 2. , 29. 3.  2022 

 

Projekt je určený pro žáky 1. – 3. ročníku učebních oborů.  

Cíl projektu je motivace žáků k zájmu o školu, spolupracovat v dané skupině zvyšovat hrdost 

žáků na školu. 

 

Projekt – Globální svět   24 - 25. 3. 2022 

 

Projekt je určený pro žáky 1. – 3. ročníků studijních oborů. 

 

 

Středoškoláci z polské Bogatynie navštívili kopidlenské zahradníky. 

 

Navázali jsme na spolupráci škol před epidemií covid 19 , kdy se před třemi lety se žáci naší 

školy vypravili na odbornou exkurzi  do Bogatynie, při které si prohlédli skleníky, ve kterých 

firma Citronex  pěstuje rajčata.  Návštěvu závodu zajistil a role tlumočníka se ujal pedagogický 

ředitel Zespolu szkol zawodowych v Bogatynii.  

V květnu 2022 jsme přivítali polské přátele v Kopidlně. Starali se o ně žáci 2.ročníku učebního 

oboru Zahradník.  

Polským přátelům jsme ukázali zámek, park a palmový skleník, pavilon učeben, povídali si o 

životě Čechů a Poláků, naší historii a dobrém jídle.  

V pracovní části dne se společně podíleli na výrobě vypichovaných misek a na závěr návštěvy 

společně navštívili a prohlédli si město Jičín.  

 

 

Dny pro zdraví v Ledcích  

 

Jako každoročně, tak i letos se žáci prvních ročníků ve dnech 6..-10 .6.2022 účastnili 

sportovního kurzu v Ledcích. Čekal na ně bohatý program zaměřený na sportovní aktivity 

v přírodě. Absolvovali např. azimutový závod, střelbu ze vzduchovky, plavbu na voru a raftu. 

Ubytováni byli v chatové osadě TJ Sokol Kopidlno. 

 

 

 

 

Kultura a sport 
 

 

Klicperovo divadlo HK:  Lakomec  23.10.202 

 

 



19 

 

Běh 17. listopadu – 51. ročník 

 

Tradiční běžecký závod, zařazený v kalendáři běhů mimo dráhu, měl v letošním roce celkovou 

účast téměř 300 závodníků, kteří startovali ve všech vyhlášených kategoriích. Mimo obvyklých 

kategorií se i v letošním roce podařilo do programu úspěšně zařadit závody pro nejmenší děti 

ze základních a mateřských škol. 

Běžci absolvovali v příjemném podzimním počasí závod na okruzích zámeckého parku, který 

je součástí areálu zahradnické školy. 

Závod si zachoval i velmi dobrou sportovní úroveň i díky kvalitnímu zázemí, které během 

závodu svým účastníkům nabízí. 

 

 

Okresní kolo ve florbalu dívek a chlapců 
 

Po dvouleté odmlce naše škola zorganizovala okresní finále dívek a chlapců ve florbalu 

středních škol okresu Jičín. Dívky obsadily 2. místo, chlapci vybojovali historický úspěch, když 

v turnaji obsadili 3. místo.   

 

 

 

 

 

 

Údaje o inspekční činnosti prováděné Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekční činnost přímo ve škole. 

 

 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje o hospodaření školy jsou uváděny ve Zprávě o hospodaření školy, kterou škola 

zpracovává vždy za uplynulý kalendářní rok. 

 

 

 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Ve škole  probíhala  výuka Virtuální univerzity 3.věku při ČZU Praha. V tomto školním roce 

absolvovalo v zimním semestru 18 účastníků, ve druhém semestru 19 účastníků, z nichž 16 

dokončilo tříletý cyklus studia a v červnu na slavnostní promoci v Praze obdrželo diplom. 

 

 

 

 



20 

 

 

Poradenská činnost pro veřejnost 

 

V rámci Kopidlenského kvítku – poradenství v zahradnictví. 

Průběžná poradenská činnost  přes média a vzdáleným přístupem (e-mail, facebook) 

 

 

 

 

Zájmová práce se žáky mimo vyučování  

 

Mediatým píše a vysílá 

Mediatým pomáhá škole v propagaci na veřejnosti, publikuje příspěvky v regionálním tisku a 

regionální televizi. Zapojení žáci se učí pracovat s různými dostupnými typy médií, rozvíjejí 

své tvůrčí dovednosti.  Jedná se v podstatě o mediální výchovu v praxi. Žáci jsou vedeni k tomu, 

aby si všímali dění okolo sebe, uměli ho pravdivě popsat, připravit výstižné fotografie a 

zhodnotit . 

 

 

Volnočasové aktivity a kulturní akce Domova mládeže 

 

Zájmové kroužky, besedy, kulturní aktivity podporují všestranný rozvoj žáků, zlepšují jejich 

dovednosti, mají také preventivní charakter v rámci předcházení patologických jevů, rozšiřují 

obzor a podporují kritické myšlení žáků. Probíhaly jen v době prezenční ubytování žáků 

v domově mládeže. Z volnočasových kroužků to byly: řemeslný, vaření, audiovizuální, 

sportovní, dramatický, stolních a logických her, tvůrčí dílna. 

 

 

 

+ 

 

Organizace zaměstnavatelů a další partneři školy při plnění úkolů vzdělávání: 

 

Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. 

Výzkumný ústav rostlinné výroby Praha 

Česká zemědělská univerzita Praha 

Dahlia Sloveč 

Lázně Bělohrad a.s. 

Lázně Bělohrad město 

Moravoseed  

Pražská botanická zahrada v Praze  

Rybářství Chlumec nad Cidlinou a.s. 

Školky Montano, přerov nad Labem 

Diké Svijanský Újezd 

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví v Průhonicích 



21 

 

Nadační fond zahradnické školy v Kopidlně 

Botanická zahrada Liverec 

Schlikovský Dvůr 

Šlechtitelská stanice ovocnářská Střížovice 

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví v Průhonicích 

 Nadační fond zahradnické školy v Kopidlně 

 

 

 

 

 

V Kopidlně dne 23.9.2012 

 

 

 

Ing. Lenka Nosková 

ředitelka 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou. 

 

 


